



KOMENDANT GŁÓWNY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

BS-IV-0754/6-1/19

Warszawa, 19 grudnia 2019 r.

Wg rozdzielnika

*dot.: realizacji szkoleń podsumowujących cykl doskonalenia zawodowego
w Państwowej Straży Pożarnej*

Informuję, że dobiega końca trzyletni okres doskonalenia zawodowego w Państwowej Straży Pożarnej, zgodny z „Zasadami organizacji doskonalenia zawodowego w Państwowej Straży Pożarnej”.

Od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2022 r. ośrodki szkolenia komend wojewódzkich PSP zobowiązane były do przeprowadzenia szkoleń podsumowujących cykl doskonalenia zawodowego dla wszystkich strażaków z podległego województwa, co zostało skutecznie zaplanowane do realizacji.

Biorąc jednak pod uwagę obciążenie ośrodków szkolenia komend wojewódzkich PSP podstawowymi zadaniami, w tym między innymi realizację szkoleń na poziomie podstawowym jak i specjalistycznym oraz szkoleń na potrzeby OSP jak i innych podmiotów, a także uwzględniając wnioski kierowników podległych jednostek organizacyjnych PSP w zakresie dokonania zmian przyjętych rozwiązań w obszarze doskonalenia zawodowego, **wydłużam pierwszy czasookres realizacji szkoleń podsumowujących cykl doskonalenia zawodowego dla strażaków biorących udział w działaniach ratowniczych z 3 do 6 lat, czyli do 31 grudnia 2025 r.**

Wprowadzona zmiana wynika zarówno z konieczności utrzymania procesu szkolenia pożarniczego na poziomie zapewniającym realizację potrzeb wynikających z planów szkoleniowych jednostek ksrp, jak i konieczności dokończenia przygotowania odpowiedniej liczby instruktorów doskonalenia zawodowego w jednostkach ratowniczo-gaśniczych. Realizacja cyklu podsumowującego doskonalenie zawodowe w trybie 3-letnim, byłaby bardzo trudna do przeprowadzenia i wymagałaby ogromnego zaangażowania ośrodków szkolenia, a tym samym utrudniłaby realizację zadań podstawowych.

Nadmieniam, że przedmiotowa zmiana umożliwi również utrzymanie stanu gotowości operacyjnej poszczególnych jednostek ratowniczo-gaśniczych PSP na właściwym poziomie i ograniczy generowanie z tego tytułu nadmiernej liczby nadgodzin.

Realizacja doskonalenia zawodowego oparta na „Indywidualnych kartach doskonalenia zawodowego” i związany z nią system zaliczania tego procesu, nie ulega zmianie i nadal odbywać się będzie w cyklu trzyletnim.

Dodatkowo w pkt 3.6. „Zasad organizacji doskonalenia zawodowego w Państwowej Straży Pożarnej”, dotyczącym organizacji doskonalenia zawodowego kadry dydaktycznej szkół i ośrodków szkolenia, wprowadza się zawody sportowe, jako dodatkowy rodzaj przedsięwzięć, w których udział traktowany jest jako forma doskonalenia zawodowego.

W związku z wprowadzoną zmianą, dotyczącą czasookresu realizacji szkolenia podsumowującego cykl doskonalenia zawodowego, polecam Panom Komendantom dokonanie stosownych korekt w planach pracy dydaktycznej w terminie do 20 stycznia 2020 roku.



bryg. mgr Andrzej BARTKOWIAK

Otrzymują:

1. KW PSP – wszystkie.
2. Szkoły PSP – wszystkie.
3. KCKRIOL.
4. a/a.